



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2021 – SRP – 16/04/2021 as 09:00 horas
 SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

M. E. DE SOUSA JORGE -
 NOME: CONSTRUÇÕES
 CNPJ: 32.879.479/0001-74
 ENDEREÇO: TRAVESSA DO BANANAL, 136

CEP:65765-000

CIDADE/UF: DOM PEDRO-MA

BAIRRO: CENTRO

TEL: (99) 3662-1399

BANCO DO BRADESCO - AGÊNCIA:1983-6 CONTA
 CORRENTE: 3986-1 -

M. E. DE SOUSA JORGE - CONSTRUÇÕES

Apresentação da Proposta

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES PARA MANUTENÇÃO E REPARO EM PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
10	GRAFITE DE 01 KG (REAJUNTE)	COLABEM	KG	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
13	PISO CERAMICA 43 X 43 TIPO 4	KARINA	M²	470	R\$ 28,00	R\$ 13.160,00
14	PISO 34 X34CM CRISTAL BRANCO	KARINA	M²	220	R\$ 29,00	R\$ 6.380,00
15	PISO 51X 51 CM REF: TAPAJOS	KARINA	M²	220	R\$ 31,50	R\$ 6.930,00
16	REVESTIMENTO EM CERÂMICA COM AUTO RELEVO - BR 33 X 46	KARINA	UND	430	R\$ 28,00	R\$ 12.040,00
20	TELHA PLAST PVC MINIONDA CINZA 2,44	GRANPLAST	UND	90	R\$ 19,00	R\$ 1.710,00
TOTAL						R\$ 40.520,00

VALOR TOTAL: Quarenta mil e quinhentos e vinte reais

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
24	ARTE DE ATERRAMENTO 1,5 M	OLUVO	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
25	BOCAL P/ LÂMPADA COMUM	MILLA	UND	230	R\$ 3,68	R\$ 846,40
26	BOMBA D'ÁGUA 900	LORENIETI	UND	23	R\$ 374,00	R\$ 8.602,00
27	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	SIL	M	1400	R\$ 1,63	R\$ 2.282,00



28	CABO FLEXIVEL 2,5 MM	SIL	M	1600	R\$ 2,35	R\$ 3.760,00
30	CABO FLEXÍVEL 6,0 MM	SIL	M	3050	R\$ 5,45	R\$ 16.622,50
31	CABO PP 2X2,5MM	SIL	M	2250	R\$ 6,00	R\$ 13.500,00
33	CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO PADRÃO	TAF	UND	75	R\$ 142,00	R\$ 10.650,00
34	CANELETA MONOFÁSICA 2M	MEC TRONIC	UND	80	R\$ 7,10	R\$ 568,00
35	CANELETA MONOFÁSICA 2M DUPLA	MEC TRONIC	UND	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
36	CAPACITOR DE 04 UF 250V AC 50/60HZ (P/VENTILADOR)	FAME	UND	65	R\$ 9,60	R\$ 624,00
37	CLIPS MONOFASE	RIBEIRO	UND	1375	R\$ 0,40	R\$ 550,00
38	DISCO SERRA CIRCULAR P/ CORTE DE MADEIRA	CORTAG	UND	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
40	DISJUNTOR TRIFASICO DE 150 A	ELETROMAR	UND	40	R\$ 191,00	R\$ 7.640,00
45	DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 A	ELETROMAR	UND	27	R\$ 9,65	R\$ 260,55
46	ELETRODUTO 3/4" TIPO GARGANTA	FORTLEV	M	950	R\$ 1,78	R\$ 1.691,00
47	ELETRODUTO RIGIDO DE 40MM	POTY	M	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
48	EXTENSÃO ELETRICA C/ 03 TOMADAS DE 10 M	ILUMI	UND	50	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00
50	FIO 1,5 MM (14)	SIL	M	1650	R\$ 1,50	R\$ 2.475,00
52	FIO 4,0 MM (10)	SIL	M	1950	R\$ 4,00	R\$ 7.800,00
54	FITA CREPE DE 20M	ATLAS	UND	32	R\$ 4,90	R\$ 156,80
55	FITA ISOLANTE DE 20 M	ATLAS	UND	45	R\$ 3,67	R\$ 165,15
56	FITA ISOLANTE DE 5 M	TRAMONTIN A	UND	95	R\$ 3,10	R\$ 294,50
60	INTERRUPTOR BIPOLAR 1 TECLA E 1 TOMADA PADRÃO (2P+T) 20A/250V	TRAMONTIN A	UND	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
61	LÂMPADA DE LED 9W - 220V BRANCA	BLUMENAU	UND	180	R\$ 8,70	R\$ 1.566,00
65	LÂMPADA ELETRÔNICA 30 W - 220V BRANCA	BLUMENAU	UND	150	R\$ 34,00	R\$ 5.100,00
66	LÂMPADA ELETRÔNICA 35 W - 220V BRANCA	BLUMENAU	UND	110	R\$ 44,00	R\$ 4.840,00
67	LÂMPADA ELETRÔNICA 46 W - 220V BRANCA	BLUMENAU	UND	105	R\$ 55,00	R\$ 5.775,00
68	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	BLUMENAU	UND	400	R\$ 9,80	R\$ 3.920,00
69	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	BLUMENAU	UND	350	R\$ 11,80	R\$ 4.130,00
70	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 W	BLUMENAU	UND	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
71	LUMINÁRIA ELETRONICA COMPLETA TUBULAR 2X20W	BLUMENAU	UND	62	R\$ 89,00	R\$ 5.518,00
72	LUMINÁRIA ELETRONICA COMPLETA TUBULAR 2X40W	BLUMENAU	UND	62	R\$ 178,00	R\$ 11.036,00
73	PLAFONIER EM PVC BRANCO C/ SOQUETE 100W E-27	MECTRONIC	UND	450	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00
74	PLUG BIP C/ ATERRAMENTO (2P+T) C/03 SAÍDAS PADRÃO	TRAMONTIN A	UND	33	R\$ 12,00	R\$ 396,00
75	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 DIJUNTORES	KRONA	CAIXA	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



76	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 15 DIJUNTORES	KRONA	CAIXA	35	R\$ 41,00	R\$ 1.435,00
77	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 20 W	PHILIPS	UND	185	R\$ 24,00	R\$ 4.440,00
78	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40 W	PHILIPS	UND	190	R\$ 26,00	R\$ 4.940,00
79	STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	TASHIBA	UND	350	R\$ 1,60	R\$ 560,00
80	STARTER P/ LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	TASHIBA	UND	350	R\$ 1,90	R\$ 665,00
81	SUPORE PARA LAMPADA FLUORESCENTE 3A-250V	ILUMI	UND	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
82	TOMADA PADRÃO 2P + T 20A/250V	TRAMONTIN A	UND	255	R\$ 6,50	R\$ 1.657,50
VALOR TOTAL: Cento e quarenta e sete mil oitocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos						TOTAL R\$ 147.836,40

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS PARA MANUTENÇÃO EM PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
83	ASSENTO DURIN OVAL ESPECIAL BR ALMOF.	DURIN	UND	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
84	ASSENTO SANITÁRIO - CELITE ACESSO PLUS BRANCO	CELITE	UND	27	R\$ 62,00	R\$ 1.674,00
85	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE 25MM	KRONA	UND	35	R\$ 8,00	R\$ 280,00
86	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL DE 50MM	KRONA	UND	35	R\$ 21,00	R\$ 735,00
87	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	PULVITEC	UND	65	R\$ 9,00	R\$ 585,00
88	BOIA P/ CAIXA DE DESCARGA - 1/2"	ATLAS	UND	85	R\$ 10,40	R\$ 884,00
89	BOMBA D'AGUA 900	LORENZETTI	UND	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
90	BOMBA SUBMERSA 800 5G 220V	LORENZETTI	UND	9	R\$ 340,00	R\$ 3.060,00
92	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 2000L	FORTLEV	UND	16	R\$ 1.030,00	R\$ 16.480,00
93	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 5000L	FORTLEV	UND	13	R\$ 2.500,00	R\$ 32.500,00
94	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 10000L	FORTLEV	UND	8	R\$ 4.500,00	R\$ 36.000,00
95	CAIXA DE DESCARGA 9L	ASTRA	UND	90	R\$ 24,50	R\$ 2.205,00
96	CAIXA DE EMBUTIR 4X2	KRONA	UND	70	R\$ 1,30	R\$ 91,00
97	CAIXA VERSÁTIL 1 - Interruptor Bipolar 20A/250V e Tomada 2P+T 20A/250v (Ar Condicionado)	MECTRONIC	UND	40	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
98	CHUVEIRO DE PLÁSTICO BRANCO COMUM	HERC	UND	65	R\$ 7,80	R\$ 507,00
99	COLA P/ CANO PVC 150 G	POLYTUBO	UND	45	R\$ 14,00	R\$ 630,00

Wagner

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



100	CURVA PVC DN 200MM - CURTA ESGOTO 45°	KRONA	UND	35	R\$ 135,00	R\$ 4.725,00
101	CURVA PVC DN 150MM - LONGA ESGOTO 90°	KRONA	UND	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
102	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	ASTRA	UND	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
103	FILTRO DE ÁGUA C/ TORNEIRA BICA MÓVEL EM INOX	CRISTAL METAIS	UND	40	R\$ 185,00	R\$ 7.400,00
104	JOELHO PVC DN 100MM - ESGOTO	KRONA	UND	50	R\$ 5,50	R\$ 275,00
109	JOELHO PVC DN 32MM - LL - SOLDÁVEL	KRONA	UND	75	R\$ 1,90	R\$ 142,50
110	JOELHO PVC DN 40MM - ESGOTO	KRONA	UND	95	R\$ 1,70	R\$ 161,50
111	JOELHO PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 4,00	R\$ 380,00
112	JOELHO PVC DN 50MM - ESGOTO	KRONA	UND	95	R\$ 2,70	R\$ 256,50
113	JOELHO PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 4,70	R\$ 446,50
114	KIT BANHEIRO SIMPLES DE ALUMIO	HERC	UND	95	R\$ 45,00	R\$ 4.275,00
115	KIT MEBUKI 6PC CROMADO	MEBUKI	UND	22	R\$ 60,00	R\$ 1.320,00
116	LÂMINA DE SERRA DE AÇO RÁPIDO	STARDRET	UND	27	R\$ 7,00	R\$ 189,00
120	LUVA PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 3,50	R\$ 332,50
121	LUVA PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	95	R\$ 4,50	R\$ 427,50
122	LUVA PVC DN 75MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
123	MANGOTE P/ PIA 40CM	HERC	UND	75	R\$ 3,90	R\$ 292,50
124	MANGUEIRA CRISTAL DN 2 1/2"	PLASTIMAR	M	720	R\$ 5,80	R\$ 4.176,00
125	MASSA DUREPOXI 50G	DUREPOXI	UND	40	R\$ 4,80	R\$ 192,00
126	PINO P/ TOMADA 10A / 250V (MACHO)	TRAMONTIN A	UND	60	R\$ 3,30	R\$ 198,00
127	PLUG ADAPTADOR 2P CHATOS + T 10A	TRAMONTIN A	UND	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
128	PLUG P/ TOAMDA 10A / 250V (FEMEA)	TRAMONTIN A	UND	60	R\$ 3,55	R\$ 213,00
129	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 06 DIJUNTORES	KRONA	CX	27	R\$ 28,00	R\$ 756,00
130	RALO SIMPLES REDONDO C/SAÍDA DE 40MM	HERC	UND	70	R\$ 7,50	R\$ 525,00
132	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 20W	ELETROMAR	UND	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
133	REATOR ELETRONICO BIVOLT 2 X 40W	ELETROMAR	UND	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
134	REDUÇÃO PVC DN 200MM X 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
136	REGISTRO DE 50 MM EM PVC	KRONA	UND	55	R\$ 23,00	R\$ 1.265,00
137	REGISTRO P/ CHUVEIRO DE PLASTICO - 20 MM	KRONA	UND	55	R\$ 6,10	R\$ 335,50
140	REPARO P/ VASO ACOPLADO	ASTRA	UND	40	R\$ 110,00	R\$ 4.400,00
141	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	ASTRA	UND	45	R\$ 7,00	R\$ 315,00
142	TAPS PVC DN 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
143	TE PVC DN 150MM - ESGOTO	KRONA	UND	55	R\$ 30,00	R\$ 1.650,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



145	TE PVC DN 25MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	130	R\$ 1,70	R\$ 221,00
146	TE PVC DN 40MM - ESGOTO	KRONA	UND	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
147	TE PVC DN 40MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
149	TE PVC DN 50MM - SOLDÁVEL	KRONA	UND	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
150	TOMADA 2P+T 20A/250c / 01 INTERRUPTOR SIMPLES	TRAMONTIN A	UND	75	R\$ 13,00	R\$ 975,00
151	TOMADA P/ VENTILADOR C/ REGULAGEM DE VELOCIDADE	TRAMONTIN A	UND	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
152	TOMADA PADRÃO 2P + T 20A/250V	TRAMONTIN A	UND	85	R\$ 8,00	R\$ 680,00
153	TORNEIRA DE INOX P/ PIA	METAIS LEAO	UND	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
155	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO FIXA DE PLASTICO	HERC	UND	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
156	TORNEIRA DE PLASTICO DE 20 MM P/ JARDIM	HERC	UND	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
157	TORNEIRA P/FILTRO	HERC	UND	55	R\$ 4,00	R\$ 220,00
158	TUBO DE DESCARGA 40MM X 1,20M	KRONA	UND	180	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00
159	TUBO PVC ESGOTO DN 100MM X 6M	KRONA	UND	140	R\$ 90,00	R\$ 12.600,00
160	TUBO PVC ESGOTO DN 150MM X 6M	KRONA	UND	140	R\$ 220,00	R\$ 30.800,00
161	TUBO PVC ESGOTO DN 200MM X 6M	KRONA	UND	140	R\$ 345,00	R\$ 48.300,00
162	TUBO PVC ESGOTO DN 40 MM X 6M	KRONA	UND	230	R\$ 33,00	R\$ 7.590,00
163	TUBO PVC ESGOTO DN 50 MM X 6M	KRONA	UND	155	R\$ 57,00	R\$ 8.835,00
164	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 20MM X 6M - RIGIDO	KRONA	UND	305	R\$ 13,50	R\$ 4.117,50
166	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 32 MM X 6M	KRONA	UND	95	R\$ 37,00	R\$ 3.515,00
168	TUBO PVC SOLDÁVEL DN 50 MM X 6M	KRONA	UND	255	R\$ 79,00	R\$ 20.145,00
169	VÁLVULA DE DESCARGA P/VASO SANITARIO 1 1/2"	ASTRA	UND	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
170	VÁLVULA INOX	PIANOX	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
171	VEDA CALHA E FUROS 285G	TEC BAND	UND	45	R\$ 18,00	R\$ 810,00
172	VEDA ROSCA 18MM X 10M	ATLAS	UND	100	R\$ 2,70	R\$ 270,00
173	VELA P/ FILTRO	HERC	UND	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
VALOR TOTAL: Trezentos e um mil duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos						TOTAL R\$ 301.253,50

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E FUNDOS MUNICIPAIS DE DOM PEDRO/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QT	V. UNIT.	V. TOTAL
174	ARAME RECUZIDO 1 KG	GERDAL	KG	43	R\$ 24,50	R\$ 1.053,50
176	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO DIMENSÃO 40 CM COMP. DIAMENTRO 7/8".	ASTRA	UND	19	R\$ 77,00	R\$ 1.463,00



DOM PEDRO CONSTRUÇÕES

M E DE SOUSA JORGE - CNPJ 32.879.479/0001-74
Tel. (99) 3662-1399 / TRAVESSA DO BANANAL Nº 138 - DOM PEDRO-MA



177	BISNAGA CORANTE P/ TINTA 50 ML	CRISTAL METAL	UND	190	R\$ 4,80	R\$ 912,00
178	BOTINA C/CAD Nº 10	MARLUVAS	UND	24	R\$ 68,00	R\$ 1.632,00
179	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.º 06	TRAMONTIN A	UND	22	R\$ 7,00	R\$ 154,00
180	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.º 08	TRAMONTIN A	UND	22	R\$ 10,30	R\$ 226,60
181	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.º 10	TRAMONTIN A	UND	22	R\$ 14,50	R\$ 319,00
182	BROCA P/ FURADEIRA AÇO RÁPIDO N.º 12	TRAMONTIN A	UND	22	R\$ 18,00	R\$ 396,00
183	BROXA RETANGULAR CERDAS MONOFILAMENTOS BICOLOR 18 X 8CM P/ PINTURA	TRAMONTIN A	UND	120	R\$ 5,90	R\$ 708,00
184	CADEADO CORPO E CHAVES EM LATÃO E HASTE EM AÇO ENDURECIDO 20 MM (N.º 20)	PADO	UND	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
185	CADEADO CORPO E CHAVES EM LATÃO E HASTE EM AÇO ENDURECIDO 35 MM (N.º 35)	PADO	UND	65	R\$ 24,50	R\$ 1.592,50
187	CANO DE DESCARGA P/ VASO SANITARIO	KRONA	UND	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
188	CARRO DE MÃO C/PNEU E CAMARA, CAÇAMBA CAP. 60 LITROS	FICHER	UND	47	R\$ 190,00	R\$ 8.930,00
189	COLA BRANCA EXTRA 1KG	ALMAFLEX	KG	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
190	CORRENTE GALVANIZADA DE 4" - CONJ. C/03 PEÇAS	VONDER	M	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
191	CHAVE AJUSTÁVEL 12 MASTER	MASTER	UND	5	R\$ 41,00	R\$ 205,00
192	DOBRADIÇA ZINCADA DE 4" - CONJ. C/ 03 PEÇAS	LOTH	UND	55	R\$ 20,00	R\$ 1.100,00
194	ENXADA C/ CABO DE MADEIRA	TRAMONTIN A	UND	56	R\$ 47,81	R\$ 2.677,36
195	FACÃO TIPO COTELO	TRAMONTIN A	UND	56	R\$ 20,40	R\$ 1.142,40
196	FECHADURA COMUM	SILVANA	UND	40	R\$ 10,08	R\$ 403,20
197	FERROLHO ZINCADO DE 3"	LOTH	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
198	FORRO PVC DURO 5MT X 200MM BRANCO	FORTLEV	M²	360	R\$ 38,27	R\$ 13.777,20
200	FORRO PVC DURO 7MT X 200MM BRANCO	FORTLEV	M²	360	R\$ 38,27	R\$ 13.777,20
201	JANELA DE CORRER 02 FOLHAS DE ALUMINIO 100X120CM	LIDER	UND	30	R\$ 251,78	R\$ 7.553,40
203	LAVATÓRIO SUSPENSO DE PLÁSTICO (TIPO PIA)	ASTRA	UND	70	R\$ 24,52	R\$ 1.716,40
204	LIMA P/ AMOLAR ENXADA	KAEF	UND	31	R\$ 19,00	R\$ 589,00
206	LIXA P/ FERRO Nº 36 A 120	3M	FL	400	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
208	MANGUEIRA CRISTAL PARA JARDIM DN 1/2"	PLASTIMAR	M	220	R\$ 2,70	R\$ 594,00





DOM PEDRO CONSTRUÇÕES

M E DE SOUSA JORGE - CNPJ 32.875.479/0001-74
Tel. (99) 3862-1399 / TRAVESSA DO BANANAL Nº 136 - DOM PEDRO-MA



209	MARTELO Nº 14	TRAMONTIN A	UND	18	R\$ 30,08	R\$ 541,44
210	MASSA ACRÍLICA - 18 L (EXTERNO)	VERBRAS	UND	50	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
212	PÁ DE BICO C/ CABO DE MADEIRA 120CM	TRAMONTIN A	UND	32	R\$ 39,00	R\$ 1.248,00
213	PARAFUSO C/ BUCHA Nº. 10	METAIS LEAO	UND	220	R\$ 1,65	R\$ 363,00
214	PARAFUSO PARA VASO Nº. 10	METAIS LEAO	UND	220	R\$ 3,90	R\$ 858,00
215	PIA DE COZINHA INOX 1,20 x 0,14 x 0,50 M C/ CUBA	FIBRAÇO	UND	20	R\$ 247,53	R\$ 4.950,60
216	PINCEL 1 1/2" (38MM)	ATLAS	UND	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
217	PINCEL 10"	ATLAS	UND	50	R\$ 9,57	R\$ 478,50
218	PINCEL 2" (50MM)	ATLAS	UND	70	R\$ 7,02	R\$ 491,40
219	PINCEL 3" (76MM)	ATLAS	UND	35	R\$ 12,48	R\$ 436,80
220	PINCEL 4" (100MM)	ATLAS	UND	55	R\$ 14,30	R\$ 786,50
221	PORTA CADEADO Nº 01	LOTH	UND	65	R\$ 5,69	R\$ 369,85
222	PORTA DE COMPESADO - 2,10 X 80 CM	FALCAO	UND	55	R\$ 114,41	R\$ 6.292,55
225	PREGO 15X15	BELGO	KG	40	R\$ 21,53	R\$ 861,20
226	PREGO 2X10	BELGO	KG	40	R\$ 21,53	R\$ 861,20
227	PREGO 3X8	BELGO	KG	40	R\$ 21,53	R\$ 861,20
229	ROLO DE BARBANTE 08 FIOS C/250G 100% ALGODÃO	CINSAL	RL	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
230	ROLO DE ESPUMA 09 CM P/ PINTURA C/CABO	ATLAS	UND	70	R\$ 7,36	R\$ 515,20
231	ROLO DE ESPUMA 15 CM P/ PINTURA C/CABO	ATLAS	UND	50	R\$ 10,80	R\$ 540,00
232	ROLO DE LÃ 25 CM P/ PINTURA C/CABO	ATLAS	UND	50	R\$ 14,58	R\$ 729,00
234	SELADOR P/PAREDE - 3,6 L	IQUINE	UND	70	R\$ 48,00	R\$ 3.360,00
235	SILICONE AEROSOL 180G	BRASCOVED	UND	30	R\$ 18,45	R\$ 553,50
236	SOLVENTE 900 ML	ANJO	UND	40	R\$ 13,98	R\$ 559,20
237	TABUA 20CM	DOM PEDRO CONSTRUÇÕES	M²	305	R\$ 32,00	R\$ 9.760,00
238	TAPES C/ ROSCA DE 20MM	KRONA	UND	45	R\$ 1,13	R\$ 50,85
239	TAPES EM PVC DE 150MM	KRONA	UND	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
240	THINNER 900 ML	ANJO	UND	50	R\$ 17,70	R\$ 885,00
241	TINTA ESMALTEC - 3,6 L	VERBRAS	UND	55	R\$ 79,00	R\$ 4.345,00
243	TINTA LATEX ACRÍLICA - 18 L (INTERNA)	VERBRAS	UND	145	R\$ 138,00	R\$ 20.010,00
245	TINTA LATEX ACRÍLICA SEMI BRILHO LAVAVÉL - 18 L	VERBRAS	UND	100	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00
247	TRINCHA 38MM 1. ½ LARANJA 395	ATLAS	UND	82	R\$ 5,00	R\$ 410,00
248	TRINCHA 25MM 1LARANJA 395	ATLAS	UND	82	R\$ 4,00	R\$ 328,00








249	TRINCHA 50MM 2LARANJA 395	ATLAS	UND	82	R\$ 7,00	R\$ 574,00
250	TRINCO P/ PORTA TIPO ALAVANCA	ATLAS	UND	95	R\$ 53,00	R\$ 5.035,00
251	ÓCULOS SEGURANÇA INCOLOR	VALEPLAST	UND	70	R\$ 10,75	R\$ 752,50
252	VASO SANITÁRIO C/CAIXA ACOPLADA	CELITI	UND	38	R\$ 414,00	R\$ 15.732,00
253	VASO SANITÁRIO PARA DEFICIENTE C/CAIXA ACOPLADA	CELITI	UND	16	R\$ 690,00	R\$ 11.040,00
255	ZINCO CHAPA Nº 22 - LARG. 01 M	AÇO CEARENSE	M	220	R\$ 57,56	R\$ 12.663,20
VALOR TOTAL: Duzentos e sete mil e oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos						TOTAL R\$ 207.894,45

VALOR GLOBAL: R\$ 697.504,35 (Seiscentos e noventa e sete mil e quinhentos e quatro reais e trinta e cinco centavos)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme Edital e Anexos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta), dias, contados da data de entrega.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Até 31 de Dezembro de 2021

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ R\$ 697.504,35 (Seiscentos e noventa e sete mil e quinhentos e quatro reais e trinta e cinco centavos)

Dom Pedro, MA - 21 de Abril de 2021

Maria Emília de Sousa Jorge
M. E. DE SOUSA JORGE - CONSTRUÇÕES

Maria Emília de Sousa Jorge

RG nº 0351268020081 SSPMA e CPF nº 453.079.203-00

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]